Universis presentes litteras inspecturis, Joannes de Avesnes & Balduin fratre, salutem in domino. Notum facimus universis tam præsentibus quam futuris; Quod cum inter nos, quos nobilis domina *Margareta Comitissæ Flandrie & Hannonie* de nobili viro Buchardo *de Avenis* susceperebat, ex una parte; Guillelmum de Donnapetra, Guidonem & Johannem fratres & Johannam sororem ipsorum, quos prædicta domina & mater nostra Comitissæ de nobili viro Domino Guillelmo de *Donnapetra* susceperebat, ex altera, mota esset contentio super eo, quod utraque partium Comitatus Flandriæ & Hannoniæ & totam terram, quam teneret dicta Comitissæ, dicebat ad se post obitum ipsius Comitissæ matris nostræ Jure hereditario pertinere; Tandem de voluntate & assensu prædictæ Comitissæ matris nostræ, & amicorum nostrorum confilio, in excellentissimum dominum Ludovicum Regem Francorum illustrissimum, & venerabilem fratrem Odonem Tusculanum Episcopum, Apostolicæ sedis Legatum, unanimiter compromisimus, tali modo, *quod secundum formam Juris & Iudicis non sit in hoc arbitrio procedendum*, cum tota terra prædicta per viam Juris parti alteri debere cedere dignoscatur; Sed de terra prædicta debent taliter ordinare, quod utrique partium de dicta hereditate partem assignent, secundum quod eis videbitur bonum esse; ita videlicet, quod ambo capita dictorum Comitatum uniuersum dare, vel alterum unius, & reliquum alii, vel partem alteri in Comitatu altero vel utroque, prout eis bonum videbitur, poterunt assignare.

J. 2. Concordatum est etiam & concessum, quod si Comitatu Flandriæ alteri per dictum eorum assignato, alii voluerint in eodem Comitatu partem terræ assignare, ille qui partem illam habuerit Comitatum habenti de ea homagium faciet, & partem illam tenebit de eodem; similiter si, Comitatu Hainonia per dictum eorum alicui assignato, in Comitatu illo alii partem terræ assignaverint, ille qui partem illam in Comitatu habebit, Comitatum habenti homagium faciet & partem illam tenebit, nisi terræ consuetudo in contrarium se haberet; quod si esset, homagium faceret, & partem suam teneret secundum quod terræ requireret consuetudo. Insuper est sciendum, quod in hoc unanimiter convenimus, quod si sine liberis de uxore sua defonsata procreandis continget aliquem nostrum decedere, frater hujus germanus, vel soror eius germana, si decedens fratrem non haberet germanum, eidem decedenti succederet in tota terra quam haberet. Concordatum insuper est & concessum quod si prædictum Legatum

tum his exequendis contingere non adesse, Dominus *Robertus Comes Atrebatensis ipsius uomitus Regi frater* ad hæc exequenda recipere tur sine contradictione aliqua loco ejus. Volumus etiam & concessimus, quod illud quod ordinabitur fiat salvo honore utriusque partis; ita tamen quod proper hoc non remaneat, quin partes & divisiones terrarum & totius hereditatis prædictæ maneat stabiles & firmæ, prout ab ipsis fuerit ordinatum. Concessimus enim quod contenti erimus divisionibus illis & paribus quas nobis assignabunt, nec contra ordinationem eorum veniemus aliquomo do, nec unus in parte alii assignanda, sive in proprietate sive in possessione aliquid per se vel per alium reclamabit, nec movebit quisquam nostrum contra alterum super his in Ecclesiastica vel seculari Curia quæstionem aliquomodo vel aliquaratione juris aut facti. Concessit autem Dominus Rex quod ipse recipiet in hominem de Comitatu Flandriæ, vivente dicta Comitiisa matre nostra, si ipsa hoc petierit, illum qui per ordinationem ipsisorum dictum Comitatum habebit, salva ipsius Comitiis & salvo in omnibus Jure domini Regis. Propter absentiam autem utriusque partis vel alterius non dimittent, quin si voluerint in eodem arbitrio procedant; & quidquid fieri vel ordinabitur per ipsos tam valebit & ita tenebimur firmiter observare, ac si nobis præsentibus factum esset. Hæc autem omnia facta sunt & concessa eo salvo quod prædicta Comitiis mater nostra, non obstantibus compromissione prædicta, vel arbitrio, aut ordinatione, quam super his facient, plenam quandiu vixerit habeat potestatem & administrationem prædictorum Comitatuum & totius terræ sue, & de ipsis possit pro voluntate sua facere, sicut poterat ante compromissione prædictam; salvo eo quod dicta Comitiis nulli nostrum aut aliorum liberorum suorum possit terram aliquam seu redditum dare, præter partes quæ per dictos Dominos nobis fuerint assignatae, nec alicui nostrum aliquid dare super partem alteri assignatam.